[image: ]

Об утверждении перечня работ в области обеспечения единства измерений, подлежащих аккредитации

			Утративший силу

Приказ Министра индустрии и торговли Республики Казахстан от 29 октября 2008 года N 431. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 7 ноября 2008 года N 5354. Утратил силу приказом Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 28 апреля 2015 года № 497
      Сноска. Утратил силу приказом Министра по инвестициям и развитию РК от 28.04.2015 № 497.
      В целях реализации подпункта 13) пункта 2 статьи 5 Закона Республики Казахстан от 7 июня 2000 года "Об обеспечении единства измерений" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемый перечень работ в области обеспечения единства измерений, подлежащих аккредитации.

      2. Признать утратившим силу приказ и.о. Председателя Комитета по техническому регулированию и метрологии Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан от 20 января 2005 года № 15 "Об утверждении перечня работ в области обеспечения единства измерений, подлежащих аккредитации" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3429).

      3. Комитету по техническому регулированию и метрологии Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан (далее - Комитет) обеспечить в установленном законодательством порядке государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Председателя Комитета Мухамбетова Г.М.

      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
       Министр                                      В. Школьник
Утвержден

приказом Министра индустрии и торговли

Республики Казахстан

от 29 октября 2008 года № 431

Перечень работ в области обеспечения единства измерений,

подлежащих аккредитации
	№
	Наименование работ

	1
	Поверка средств измерений

	2
	Калибровка средств измерений

	3
	Метрологическая аттестация методики выполнения измерений

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig